НЯНДОМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» сентября 2021 года

	№ 32/206-5

г. Няндома

Об общих результатах выборов депутатов муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области пятого созыва 19 сентября 2021 года

На основании протоколов Няндомской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области пятого созыва:
- по пятимандатному избирательному округу № 1:
в голосовании приняло участие 431 избиратель;
число голосов избирателей, поданных за зарегистрированных кандидатов:
	Анфимова Лидия Дмитриевна
	84
	19,49%

	Беляевский Сергей Петрович
	75
	17,40%

	Боровских Наталья Михайловна
	167
	38,75%

	Падурина Александра Изосимовна
	101
	23,43%

	Поздеев Игорь Геннадьевич
	88
	20,42%

	Тарутин Максим Евгеньевич
	141
	32,71%

	Темченко Денис Вадимович
	32
	7,42%

- по пятимандатному избирательному округу № 2:
в голосовании приняло участие 426 избирателей;
число голосов избирателей, поданных за зарегистрированных кандидатов:
	Борыгина Римма Альбертовна
	158
	37,09%

	Быкова Елена Юрьевна
	203
	47,65%

	Валяев Михаил Сергеевич
	43
	10,09%

	Егорова Ирина Александровна
	76
	17,84%

	Назарьева Наталья Владимировна
	111
	26,06%

	Сиделов Вячеслав Геннадьевич
	32
	7,51%

	Чапурина Мария Владимировна
	62
	14,55%

В соответствии со статьей 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», на основании протоколов Няндомской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области пятого созыва Няндомская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать выборы депутатов муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области пятого созыва состоявшимися и действительными.
2. Считать Анфимову Лидию Дмитриевну, Боровских Наталью Михайловну, Падурину Александру Изосимовну, Поздеева Игоря Геннадьевича, Тарутина Максима Евгеньевича,  получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, избранными депутатами муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области пятого созыва по пятимандатному избирательному   округу  № 1.
3. Считать Борыгину Римму Альбертовну, Быкову Елену Юрьевну,  Егорову Ирину Александровну, Назарьеву Наталью Владимировну, Чапурину Марию Владимировну получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие   в голосовании, избранными депутатами муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области пятого созыва   по пятимандатному   избирательному   округу  № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Авангард».

Председатель комиссии                                                                 Н.В. Корельская

Секретарь комиссии                                                                       И.А. Серяпина